tiam administrare volumus, censura legum et iuris ordine legitime observatis

^ tJber der Zeile.

2S5S

Ofcn 1470 Dezember 30. Konig Matthias bestatigt die Sachsen Siebenbiirgens

in ihrer Freiheit von Vorspann- und Verpflegungsdiensten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Archiv der Evang. Kirche .\.B. Nr. 505/15. Siegel, rund,
Dm 65 mm, in rotes Wachs, papierbedcckt, vornc aufgedriickt, derselbe Stcmpel wie
Nr. 3 362. Eine gleichlautende und gleich besiegelte Originalausfertigung Pap. voni 1.

Januar 1471 ebenda, U II 335. Eine Abweichung im Text und das anderslautcnde
Datum werden in den -^nmerkungen vermerkt.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae com-
mendamus per praesentes, quod cum Saxones nostri ex eorum simplicitate non-

nullis ad eos aliquando sive importune sive aliter accedentibus subvenire com-
pellantur et exinde liactenus in equis, in victualibus et in aliis rebus non parva
dampna suscepisse et deinceps suscipere intelligamus, si non eis condignum
remedium adhibeatur. Nos igitur volentes ipsos tamquam coronae nostrae

singulares et praecipuos populos et colonos ab hiis et aliis impedimentis ipso-

rum praecavere edicimus prout etiam antiquae libertates eorum a divis regibus

nostris scilicet praedecessoribus concessae requirunt, ut nullus omnino ho-

minum eis invitis sive equos sive victualia aut muneralia aliasque res ab eis

exigere possit et valeat, nisi si cum literis nostris rationes et causas explican-

tibus. Quare haec facere tenerentur in mcdium eorum alicui [i]re^ contingat.

Quocirca omnibus tam nostris quam aliorum quorumcumquc subditorum nos-

trorum hominibus mandamus, quatenus haec mandata nostra ubique et in

omnibus civitatibus, opidis et villis ac- possessionibus Saxonum nostrorum
in partibus nostris Transsilvanis existentium inviolabiliter observare debcant
et teneantur, nec uniquoquc voluntatem Saxonum nostrorum in medio eorum
de aliquibus rebus se ingerant, si gratiam nostram optinere ct alias si indigna-

tionem nostram et periculum eorum evitaie cupiunt ct^ desiderant-^. Praesen-

tibus perlecLis exhibenti rcstitutis. Datum Budae die dominico proximo ante

festum circumcisionis domini*, anno eiusdem millesimo quadringentesimo
septuagesimo*, regni nostri anno tredecimo, coronationis vero septimo.

Von der Kanzlei: .\d relationcm Johannis Ernst thesaurarii.

Rechls unten: Lecta M.
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Aiif der Riickscite von ghichzeitigcr Hand: Excmploiia inuneratiDiiis el salis-